viii. A ação deverá, obrigatoriamente, ter participação de vinícolas do Estado do Rio Grande do 

Sul, com atividades de promoção/ degustação de seus produtos. 

2. RECURSO 

a. O recurso destinado para este Edital compreende o montante de até R$ 

120.000,00(cento e vinte mil reais) valor referente ao saldo de recurso do montante da rubrica 

trimestral, que será dispendido avaliando-se a pertinência, qualidade e quantidade das 

propostas apresentadas, bem como as características, a natureza, a relevância do evento. 

b.